



MILLORES EN RELACIÓ A L'ACTUACIÓ:

**MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT A L'ENTORN DEL RIU PER AL FOMENT DEL
TURISME ESPORTIU**

Promotor	Ajuntament de Benifallet
Emplaçament	Passeig del riu
Municipi	43512 Benifallet
Redactor	Oriol Forgas Jorquera - arquitecte



IDENTIFICACIÓ DE LES MILLORES

Les millores en la licitació del contracte d'obres per a l'actuació:

MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT A L'ENTORN DEL RIU PER AL FOMENT DEL TURISME ESPORTIU

Són les següents:

MILLORA 1 – Pintat de les places d'aparcament

Aquesta millora consisteix en oferir el pintat de les places d'aparcament de la zona del riu.

Es preveu el desplaçament a obra d'equip de pintat per a una jornada completa i el pintat de 300m equivalent a 60 places d'aparcament de 5m de llarg cadascuna.

La partida es quantifica de la següent manera:

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PBA3-DXJA	m			
		Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal continua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 1)	1,19	300,000	357,00
2	PBAM-HXU6	u			
		Actuacions puntuals de jornada completa en superfície <= 50 m2, pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P - R, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials i microesferes de vidre, amb addició de micropartícules amb cantells angulars de vidre en pols, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 2)	1.145,46	1,000	1.145,46
TOTAL		Capítol	01.04		1.502,46

La millora consisteix en **oferir la realització del pintat dels 300m** amb aquestes condicions equivalents a **1.502,46€ de PEM i a oferir una quantitat X de m extra** a sumar als 300m fins a un màxim de 1.000 m extra.



MILLORA 2 – Augment de la superfície a pavimentar amb mescla bituminosa

El projecte contempla pavimentar 2.410m² amb aglomerat amb les següents partides:

Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF4 IMP

$$482,96€/t \times 7,88 = 3.805,72€ \text{ de PEM}$$

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 35/50 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada. Inclou el fresatge mecànic. (Densitat 1,45 Tn/m³)

$$130,11€/t \times 204,52 = 26.610,49€ \text{ de PEM}$$

És a dir, $30.416,21€ / 2.410m^2 = 12,62€/m^2$ de PEM

La millora consisteix en **oferir una quantitat X de m² a pavimentar** amb les partides esmentades.